
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 1
del 01/02/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA SANTONOCITO  CONCETTO PER 
PRELIEVO, TRASPORTO E  DISTRUZIONE DI CARCASSE ANIMALI.
CIG: Z551C79AF6

Il Redattore: Ottaviano Salvatore 

Premesso che 
in  data  05.12.2016  è  pervenuto  a  questo  Settore,  da  parte  dell'Azienda
Sanitaria  Provinciale  di  Ragusa  Dipartimento  di  Prevenzione  Veterinario,
verbale  di  proposta  di  smaltimento  in  deroga  n.  1373  di  pari  data,
riguardante  la  presenza  di  una  carcassa  di  suino  parzialmente  bruciata
abbandonata in C/da Genisi, territorio di Ragusa, di proprietà sconosciuta; 
a  seguito  di  sopralluogo  effettuato  in  data  06/12/2016  dai  tecnici  del
settore  VI  del  Comune  di  Ragusa,  è  stata  accertata  la  presenza  della
carcassa  di  suino  parzialmente  bruciata  abbandonata  in  C/da  Genisi,
territorio di Ragusa; 
con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il
Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.09.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG)
2016-2018;
con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di
approvazione del bilancio di previsione  2017-2019,  è  stato  approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio finanziario
2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;
Considerato che
ai sensi della normativa vigente, l'amministrazione comunale è tenuta ai
fini della salvaguardia dell'igiene pubblica e della tutela ambientale, alla
raccolta, trasporto e alla distruzione di animali abbandonati sul territorio
comunale;
per lo smaltimento di tale rifiuto speciale, l'Amministrazione Comunale, in
mancanza di idoneo sito per l'interramento di tale tipologia di rifiuto, si
è avvalsa della Ditta Santonocito Concetto, con sede a Belpasso (CT) che ha
dato immediatamente  la disponibilità a svolgere  L'INTERVENTO URGENTE di

Pagina 1/3



prelievo, trasporto e smaltimento mediante incenerimento, presso un impianto
autorizzato alla distruzione di tale tipologia di rifiuto;
il provvedimento di che trattasi è coerente con la programmazione contenuta
nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Visto il verbale di avvenuto smaltimento del 07/12/2016 redatto dai tecnici
di questo Settore;
Vista la fattura elettronica n. 626 del 31/12/2016, acquisita con prot. n.
11992 del 31/01/2017, presentata dalla ditta Santonocito Concetto, relativa
all'intervento sopracitato, redatta secondo i prezzi attualmente praticati e
ritenuti congrui;
Ritenuto che per le singole forniture, essendo di importi inferiori a €
516,00, ai sensi degli artt. 18 e 19 “Spese minute e urgenti” di cui al
Regolamento  del  Servizio  di  Economato  e  Provveditorato,  approvato  con
Delibera  Consiliare  n.  35/85  s  ss.mm.,  non  necessita  procedere
all’effettuazione di indagini di mercato;
Ritenuto che occorre liquidare alla ditta Santonocito Concetto, con sede in
C.da  Pezzagrande  -  Valcorrente  -  Belpasso  (Ct),  p.  IVA  02054080870,  la
sottocitata fattura:
fattura n° 626 del 31/12/2016 di € 488,00 IVA compresa;
Accertato che  la  ditta  Santonocito  Concetto  risulta  in  regola  ai  fini
contributivi come si evince dal D.U.R.C. n. INAIL_5787563 del 15/12/2016
allegato alla presente;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA 

1. di  liquidare  alla  ditta  Santonocito  Concetto,  con  sede  in  C.da
Pezzagrande  Valcorrente  -  Belpasso  (Ct),  p.  IVA  02054080870,  la
fattura elettronica n° 626 del 31/12/2016 di € 488,00 IVA compresa
relativa al servizio di prelievo,  trasporto  e  smaltimento  mediante
incenerimento  della  carcassa  suina  abbandonata  in  C/da  Genisi,
territorio di Ragusa; 

2.di imputare la relativa somma di € 488,00 IVA compresa al Cap. 1778 –
Imp. ________/17 Missione 09, Programma 04, Titolo 1, Macroaggregato
03, 3° livello 02, 4° livello 15, 5° livello 004, Bil. 2017;

3. di autorizzare l'ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento
per un importo complessivo di € 488,00 IVA compresa, relativo alla
fattura sopracitata, alla ditta Santonocito Concetto, con sede in C.da
Pezza Grande - Valcorrente – 95032 Belpasso (CT); 

4. accredidare la somma di € 488,00 IVA compresa con bonifico bancario al
seguente codice IBAN: IT34T0503416908000000011606; 

5. di dare atto che, operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa viene impegnata nel rispetto della quota
dei dodicesimi riferita agli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione 2016-2018, ai sensi
dell’art. 163, comma 5, del D.lgs. 267/00; 

Pagina 2/3



5. Dare  atto  che  lo  scrivente  ha  verificato  che  il  programma  dei
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi
dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/00; 

6.Pubblicare  il  presente  atto  nell’apposita  sezione  del  sito
istituzionale denominata “Amministrazione Trasparente”

 

Ragusa,  01/02/2017 Il Redattore
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

